
Evropská  unie

Evropský  sociálnÍ  fond
Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Fox Hunter  s.r.o.

SMLOUVA

o realizaci  veřejné  zakázky  s názvem

,,Video  k prezentaci  naplňování  Agendy  2030  pro  udržitelný  rozvoj  OSN"

Strana:  I z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond

Operačrí  program  Zaměstnanost

Evidenčrrí  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2"10058

TATO  SMLOUVA  (dále  jen,,Smlouva")  je uzavřena  ve smyslu  ustanovení  E) 1746  odst.  2 zákona  č. 89/2012  sb.,  občanský

zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Občanský  zákoník"),

M EZI

Českou  republikou  -  Minísterstvem  žívotního  prostředí

sídlo: Vršovická 1442/65,  100  10  Praha  10

zastoupenou:  Annou  Paskovou,  M.A.,  ředitelkou  odboru  politiky  životního  prostředí

a udržitelného  rozvoje

IČO:  00164801

bankovníspojení:  ČNB Praha  1

čísloúčtu:  00164801

zástupce  pro  věcná  jednání: Mgr.  Jan Mareš,  vedoucí  oddělení  udržitelného  rozvoje

DÁLE jEN,,Objednatel"

NA STRANĚ  JEDNÉ,

A

Fox Hunter  s.r.o.

sídlo:

zastoupenou:

IČO:

DIČ:

bankovní  spojení:

číslo  účtu:

zapsanou:

zástupce  pro  věcná  jednání:

Přemyslovská  211/46,  Žižkov,  130  00 Praha  3

Ing. Tomášem  Kovářem,  jednatelem

27936325

CZ27936325  (je plátcem  DPH)

UniCredit  Bank  Czech  Republic,  a.s.

2107331802/2700

v obchodním  rejstříku  vedeném  Městským  soudem  v Praze  pod  sp. zn. C 127722

DÁLE JEN,,Dodavatel"

NA STRANĚ DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A DODAVATEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLlVĚ,,Smluvní  Strana".

Strana:2  z 19



Evropská  unie
Evropský  sociáLní  fond
OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenčm  číslo  přidělené  z Centrálm  evidence  smluv:  210058

I ÚČEL A PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem  a Dodavatelem  na základě výsledků zadávaďho  řízení
na veřejnou  zakázku malého rozsahu na služby s názvem ,,Vídeo k prezentací  naplňování  Agendy  2030
proudržitelný rozvoj OSN", systémové číslo NEN: N006/21/V00004591 (dále jen ,,Veřejná zakázka"l
zadávanou v souladu s ustanovením  Er 31 zákona č. 134/2016  sb., o zadávání  veřejných  zakázek, ve znění
pozdějších předpisů  (dále jen,,ZZVZ"),  mimo působnost  ZZVZ a za účelem realizace  Veřejné  zakázky. Nabídka
Dodavatele  podaná v rámci zadávacího řízení na Veřejnou  zakázku byla vyhodnocena  jako nejvýhodnější.
Pro plnění  této  Smlouvy  je závazná tato  Smlouva,  zadávaď  podmínky  na Veřejnou  zakázku uvedené  ve výzvě
k podání  nabídek  včetně  jejích příloh (dále jen ,,Výzva"),  nabídka Dodavatele  podaná na Veřejnou  zakázku
a dále podmínky  vyplývajíď  z příslušných  pravidel  dotačního  programu  a relevantních  právních  a prováděcích
předpisů.

1.2 Předmětem  této Smlouvy je závazek Dodavatele navrhnout  a realizovat  videa  k prezentaci  druhého
dobrovolného  národního  přezkumu České republiky,  kdy součástí předmětu  této Smlouvy je  příprava
kreativních  návrhů,  scénáře  videa, tvorba  vizuálu, návrh doprovodné  hudby  a produkce  dvou videí, jednoho
v rozsahu 8-9 minut  a jednoho  ve zkrácené  verzi v rozsahu 2-3 minuty.  Vše výše uvedené  společně  dále také
jen jako,,Plnění".

Realizace Plnění ze strany  Dodavatele  musí probíhat  dle požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených
dále v této Smlouvě, a to řádně, bez vad a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Plněrí (včetně technických
požadavkú)  je uvedena  dále v této  Smlouvě  a v Příloze č. 1 této  Smlouvy.

1.3 Předmětem  této  Smlouvy  je ďále povinnost  Objednatele  zaplatit  Dodavateli  za řádně a včas poskytnuté  Plnění
cenu ve výši a za podmínek  stanovených  v čl. 4 této  Smlouvy.

2 KONT  AKTNÍ  OSOBY

2.1 Dodavatel  je povinen realizovat  Plnění v koordinaci  a součinnosti  s Objednatelem.  Objednatel  Dodavateli
poskytne  relevantní  součinnost  nezbytnou  k tomu, aby byl Dodavatel  schopen plnit a splnit  předmět  této
Smlouvy  řádně a včas. Pokyny  a ínformace  ze strany  Objednatele  obdrží  Dodavatel  prostřednictvím  kontaktní
osoby Objednatele  dle odst. 2.2 tohoto  článku, nebo prostřednictvím  jiné osoby, kterou kontaktní  osoba
Objednatele  k tomu  písemně  pověří.

2.2 Pro vzájemnou  komunikaci  po dobu trvání  této Smlouvy  jmenují  Smluvní  strany kontaktní  osoby. Kontaktní
osoby  budou  zastupovat  Smluvní  strany  ve věcech odborných  a souvisejíďch  s plněním  předmětu  této  Smlouvy,
nejsou však oprávněny  tuto Smlouvu jakkoli měnit, ukončovat  čiodníodstupovat.  Kontaktm  osobou
Objednatele  je Mgr. Jan Mareš, vedoucí  oddělení  udržitelného  rozvoje (tel.: +420  267 123  001,  e-mail:
Jan.Mares@mzp.cz).  Kontaktní  osobou  Dodavatele  jeL

V případě  změny  kontaktní  osoby  musí každá ze Smluvních  stran informovat  druhou
Smluvnístranu  neprodleně  minimálně  e-mailovou  formou,  nenívšak  potřeba  uzavírat  dodatek  k této  Smlouvě.

2.3 Písemná komunikace  mezi kontaktními  osobami  Smluvních  stran bude probíhat  přednostně  prostřednictvím
elektronické  pošty (e-mail),  pokud  se Smluvní  strany  nedohodnou  pro jednotlivé  případy  písemně  jinak.

2.4 Bude-li  Objednatel  v prodlení  s plněním  povinností  uvedených  v odst.  2.1 tohoto  článku
anezjedná-li  nápravu ani vdodatečné  přiměřené  Ihůtě poskytnuté  mu v písemné výzvě Dodavatelem,
je Dodavatel  oprávněn  po marném uplynutí  této dodatečné  Ihůty od této Smlouvy  odstoupit.  V takovém
případě je Objednatel  povinen uhradit  Dodavateli poměrnou  část ceny za část Plnění poskytnutého
mu do okamžiku  účinnosti  odstoupení  od této  Smlouvy.

Strana:  3 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociá(nÍ  fond

Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

LICENCE

Dodavatel  poskytuje  dle zákona č. 121/2000  sb., o právu autorském,  o právech  souvisejících  s právem

autorským  a o změně  některých  zákonů  (autorský  zákon),  ve znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,Autorský

zákon"),  Objednateli  výhradní  oprávnění  (dále jen ,,Lícence")  k výkonu  práva užít všechny  výstupy  Plnění,

které  požívají  ochranu  dle Autorského  zákona (dále souhrnně  také jen ,,Dílo"),  pro potřeby  Objednateíe

v rozsahu  uvedeném  v této  Smlouvě.  Objednatel  tímto  poskytnutou  Licenci  přijímá.

3.2 Licenci  Dodavatel  uděluje  Objednateli  v níže uvedeném  rozsahu:

Objednatel  je Dílo oprávněn  použít  pro území  celého  Světa.

Objednatel  je Dílo oprávněn  použít  bez časového  omezení.

Objednatel  je Dílo oprávněn  použít  pro:

neomezený  počet  transakcí  a přístupů,

neomezený  objem  zpracovaných  dat,

neomezený  počet  hardwarových  zařízerí  a jejich  parametrů,  na kterých  je provozováno,

neomezený  počet  uživatelů.

Objednatel  je dále  oprávněn  udělit  nevýhradní  podlicenci  k Dílu třetím  stranám  bez dalšího  písemného

souhlasu  Dodavatele,  přičemž  nevýhradní  podlicence  k užívání  Díla je automaticky,  bez písemného

sjednání  mezi Objednatelem  a třetí  stranou,  platná  pro  jakékoliv  fyzické  a právnické  osoby.

Dodavatel  není  oprávněn  Licenci  jednostranně  ukončit.

Objednatel  nerí  povinen  Licenci  využít.

DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

4.1 Dodavatel  se zavazuje  zahájit  realizaci  Plnění ihned po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  a dodržet  termíny

uvedené  v Harmonogramu  Plnění,  který  tvoří  Přílohu  č. 2 této  Smlouvy.

4.2 Místem  pínění  je sídlo Objednatele  uvedené  výše v této  Smlouvě,  není-li  ujednáno  jinak.  Dodavatel  není

oprávněn  měnit  místo  plnění  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.

CENA A PLATEBNÍ  PODMÍNKY

5.1 Celková  cena za realizaci  Plnění  dle čl. 1 odst. 1.2  této  Smlouvy  činí 199  500,-  Kč bez daně  z přidané  hodnoty

(dále  jen ,,DPH").  DPH činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %, tedy  41 895,-  Kč.

Celková  cena včetně  DPH tedy  činí  241 395,00  Kč (dále  jen jako,,Celková  cena").

5.2 Celková cena je stanovena  pro celý rozsah předmětu  plnění  této  Smlouvy  jako cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Celkové  ceně  jsou zamnuty  veškeré  náklady  Dodavatele  na realizaci  Plnění,  tedy  veškeré

práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splněm  předmětu  této  Smlouvy.

5.3 VCelkové  ceně je zahrnuta  rovněž  cena za veškerá  oprávnění  poskytnutá  Objednateli  a dalším osobám

v souladu  s čl. 3 této  Smlouvy.

5.4 Celkovou  cenu  je možné  změnit  či překročit  pouze  v případě  změny  příslušných  právních  předpisů  upravujících

výši DPH. V takovém  případě  bude  účtována  DPH ve výši platné  k datu  uskutečnění  zdanitelného  plnění.

5.5 Celková cena bude Dodavateli  uhrazena  bezhotovostním  převodem  v české měně na základě  jediného

daňového  a účetrího  dokladu  (dále  jen jako,,Faktura")  vystaveného  Dodavatelem.  Dodavatel  je oprávněn

vystavit  Fakturu  po předání  a převzetí  Plnění Objednatelem  vsouladu  s čl. 6 této  Smlouvy.  Podmínkou

Strana:4  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociálrí  fond
Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centráln(  evidence  smluv:  210058

pro vystavení  Faktury  je tedy  řádné  předání  a převzetí  Plnění; přílohou  Faktury  proto  musí být předávací
protokol  dle čl. 6 této  Smlouvy.

5.6 Faktura  vystavená  Dodavatelem  bude obsahovat  náležítostí  daňového  a účetního  dokladu  podle  zákona
č. 563/1991  sb., o účetnictv5  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  hodnoty,
ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označem  Faktury  a jej(  číslo, identifikační  údaje  Smluvních
stran, předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku bez/včetně  DPH) a bude mít náležitosti
obchodm  listiny  dle E) 435 0bčanského  zákoníku.  Faktura bude dále označena  evidenčním  číslem Smlouvy
přiděleným  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  210058  (viz také záhlaví  této  Smlouvy),  registračním
číslem  projektu:  CZ.03.4.74/0.0/0.0/15019/0014042  a názvem  projektu  ,,Mechanismy  prosazování
udržitelného  rozvoje  ve státní  správě",  ze kterého  je poskytnutí  Plněnífinancováno.

5.7 Faktura  bude  zaslána  v listinné  podobě  v 1 vyhotovení  na adresu  Objednatele  ve tvaru:  Ministerstvo  životního
prostředí,  odbor  politiky  životního  prostředí  a udržitelného  rozvoje,  Wšovická  1442/65,  100  10 Praha 10,
anebov  elektronické  podobě  do  datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4  činae-mailovou  adresu:
posta@mzp.cz  s tím,  že adresátem  je odbor  politiky  životního  prostředí  a udržitelného  rozvoje.

5.8 Objednatel  je oprávněn  vrátit  Fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět Dodavateli,  pokud  bude  obsahovat
nesprávné  náležitosti  či údaje  nebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude  obsahovat  vůbec.  V takovém
případě  nová doba splatnosti  počíná  běžet  ode  dne  doručení  opravené  nebo  doplněné  Faktury  Objednateli.
Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

5.9 Splatnost  Faktury  činí  28 kalendářních  dm  ode  dne  jej(ho  doručení  Objednateli.  Povinnost  Objednatele  zaplatit
fakturovanou  částku  je splněna  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.
Platba  proběhne  výhradně  v Kč (CZK), rovněž  veškeré  cenové  údaje  na Faktuře  bude  v této  měně.

6 PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  PLNĚNÍ

6.1 Plnění  bude  splněno  jeho  předáním  a převzetím,  a to bez vad a nedodělků  v místě  sídla Objednatele,  o čemž
Smluvní  strany  pořídí  předávací  protokol,  který  bude rovněž  sloužit  jako podklad  pro fakturaci  ze strany
Dodavatele  dle čl. 5 této  Smlouvy.  Předávaď  protokol  bude  obsahovat  alespoň  identifikačrí  údaje  Smluvních
stran, evídenční  číslo Smlouvy  přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele:  210058  a datum  jejího
uzavření, prohlášem Objednatele, že Plnění přejímá, popř.nepřejímá, soupis  předávaného P1něn5
popř.  vad, datum  a místo  sepsání,  jména  a podpisy  Smluvních  stran.

6.2 Povinností  Dodavatele  je dodat  Plnění  bezvadné,  tzn. prosté  všech vad a nedodělků.  Povínnost  Dodavatele
je splněna  předáním  bezvadného  Plnění  (bez  výhrad  Objednatele),  příp.  až odstraněním  vad a nedodělků.

6.3 Dodavatel  je povinen  na základě  přípomínek  Objednatele  k Plnění  upravit  řešení  a doplnit  řešení  Plnění.  Budou-
li při předárí  a převzetí  Plnění  zjištěny  vady  a nedodělky,  je Dodavatel  povinen  odstranit  je do 7 kalendářních
dnů od vyhotovení  předávacího  protokolu,  v němž  jsou takové  vady  a nedodělky  uvedeny.

6.4 Plnění  bude Objednateli  předáno  elektronicky  na vhodném  datovém  nosičí či po domluvě  s Objednatelem
prostředníctvím  webového  úložiště.

7 PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

7.1 Způsob  plnění  Smlouvy.  Dodavatel  je povinen  realizovat  Plnění  svým jménem,  na svúj náklad,  na vlastní
odpovědnost  a nebezpečív  ujednaných  termínech.  Dodavatel  je povínen  realizovat  Plněnív  souladu  s platnými
právními  předpisy  čí normami,  které  se na Plnění  vztahují.

7.2 Odpovědnost  za škodu.  Dodavatel  odpovídá  v plné výši za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím  osobám
v souvíslosti  s plněním,  nedodržením  nebo  porušením  povínností  vyplývajících  z této  Smlouvy.  Takové  škody
budou  řešeny  dle platných  právních  předpisů.

Strana:  5 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociálnÍ  fond

OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2"10058

7.3 Překážky  na straně  Dodavatele.  Dodavatel  je povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv  skutečnost,

která  by mohla  mít,  byťi  částečně,  vliv  na schopnost  Dodavatele  plnit  jeho  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy.

Takovým  oznámením  však Dodavatel  není  zbaven  povinnosti  nadále  plnit  povinnosti  vyplývající  mu z této

Smlouvy.

7.4 Použítí  Plnění  Dodavatelem.  Dodavatel  se ve smyslu  ustanovení  E) 2633 0bčanského  zákoníku  zavazuje,

že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklý  při plnění  této  Smlouvy  ani jakákoliv  data  shromážděná

v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k jiným  účelům  než ke splnění  povinností  vyplývajících  z této  Smlouvy,

a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez předchozího  písemného  souhlasu

Objednatele.  Dodavatel  se navíc  zavazuje  po předám  Plnění  veškerá  data  poskytnutá  mu Objednatelem

v souvíslosti  s touto  Smlouvou  Objednateli  vrátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

7.5 Pokyny  Objednatele.  Dodavatel  má povinnost  a zavazuje  se řídit  při plnění  této  Smlouvy  pokyny  Objednatele.

Povinnost  Dodavatele  dle  ustanovení  ý2594  odst.  1  0bčanského  zákoníku  upozornit  Objednatele

na nevhodnost  pokynů  není  tímto  ustanovením  dotčena.  Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne

Dodavateli  podklady  nutné  pro řádnou  realizaci  Plnění,  a to jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,

pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

7.6 Ochrana  práv  třetích  osob.  Dodavatel  se při  plněnítéto  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré  obecně  závazné

právní  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé  soutěže  a že při plnění  této

Smlouvy  nebude  zasahovat  do práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti  Dodavatele  nebude  zasahovat

nebo  jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

7.7 Součinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,  poskytnout

si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro  plnění  této  Smlouvy  a vzájemně  se informovat

o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro  plnění  této  Smlouvy.  Dodavatel  se též zavazuje

k poskytnutí  veškeré  případné  součinnosti  při  plnění  povinností  vyplývajících  ze ZZVZ. Dodavatel  je dále

povinen  umožnit  kontrolu  v místě  plnění  i kontrolu  všech  dokladů  souvisejících  s plněním  této  Smlouvy,

a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněm pozdějších předpisů,  zákonem  č. 255/2012 sb., o kontrole

(kontrolní  řád),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti  trvají  i po ukončení  této  Smlouvy.

7.8 Mlčenlivost.  Dodavatel  se zavazuje  v průběhu  plnění  této  Smlouvy  i po jejím  ukončerí  zachovávat  mlčenlivost

o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy.  Tato  povinnost

mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky  Dodavatele  i po skončení  trvání  této

Smlouvy.

7.9 Kontrola  plnění.  Dodavatel  je  povinen  Objednateli  umožnit  provést  kontrolu  realizace  Plnění  dle  této  Smlouvy

kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

7.íD  Započterí,  postoupení.  Dodavatel  není  oprávněn  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele  provádět

jakékoliv  zápočty  svých  pohledávek  vůči  Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Dodavateli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje  práva  a pohledávky  vůči  Objednateli  na třetí  osoby.

8 PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

8.1 Dodavatel  prohlašuje,  že se v plném  rozsahu  seznámil  s obsahem  a povahou  předmětu  Plněnía  že je způsobilý

k řádné  a včasné  realizaci  Plněm  dle této  Smlouvy.  Dále prohlašuje,  že jsou  mu známy  veškeré  technické,

kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmínky  potřebné  k bezchybnému  plnění  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovými

kapacitami  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba  k řádnému  plněrí  předmětu  této  Smlouvy.

Strana:6  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond

Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálm  evidence  smluv:  210058

8.2 Dodavatel  bude  realizovat  Plnění  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,  při  jeho  realizaci  bude
postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami  a dle pokynů  a požadavků
Objednatele.

8.3 Dodavatel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty  a je si vědom,
že nemůže  v průběhu  plnění  předmětu  této  Smlouvy  uplatnit  nároky  na úpravu  smluvních  podmínek  (zadání),
a zavazuje  se realizovat  Plnění  dle předaných  podkladů,  v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy
a pokyny  Objednatele.

8.4 Smluvní  strany  prohlašují,  že předmět  této  Smlouvy  není  plněním  nemožným  a že tuto  Smlouvu  uzavírají
po pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

8.5 Dodavatel  se zavazuje  po celou  dobu  trvání  smluvního  poměru  založeného  touto  Smlouvou  zajistit  dodržování
veškerých  právních  předpisů,  zejména  pak pracovněprávních  (odměňování,  pracovní  doba,  doba  odpočinku
mezi  směnami,  placené  přesčasy),  dále  předpisů  týkajících  se oblasti  zaměstnanosti  a bezpečnosti  a ochrany
zdraví  při prací, tj. zejména  zákona č. 435/2004  sb., o zaměstnanosti,  ve znění pozdějších  předpisů,  a zákona
č. 262/2006 sb., zákoníku práce, ve zněrí pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které  se na plnění
předmětu  této  Smlouvy  podílejí  (a bez ohledu  na to, zda budou  činnosti  prováděny  Dodavatelem  či jeho
poddodavatelí).  Dodavatel  se také  zavazuje  zajistit,  že všechny  osoby,  které  se na plnění  předmětu  této
Smlouvy  podílejí,  jsou  vedeny  v příslušných  registrech,  jako  například  v registru  pojištěnců  C:eské správy
sociálního  zabezpečení,  a mají  příslušná  povolení  k pobytu  v ČR.

8.6 Dodavatel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu  zahájeno  insolvenční  řízení.
Dále prohlašuje,  že vůči němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnutí,  či rozhodnutí  správního,  daňového
či jiného  orgánu  nebo  rozhodce  na  plnění,  které  by mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  na  majetek
Dodavatele,  nebo  by mohlo  mít  jakkoliv  negativní  vliv  na schopnost  Dodavatele  splnit  povinnosti  vyplývající
z této  Smlouvy,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

g PRÁV  A Z V  AD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY

9.1 Dodavatel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Plnění  záruku  za jakost  v délce  12  měsíců,  a to  počínaje  dnem
převzetí  Plnění  Objednatelem  bez výhrad  Objednatele  v souladu  s čl. 6 této  Smlouvy.

9.2 Vady  Plnění,  které  se vyskytnou  v záruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u Dodavatele  bez zbytečného  odkladu
poté,  co se o nich  dozví.

9.3 je-lí  vadné  plnění  podstatným  porušením  této  Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady  opravou
nebo  úpravou  Plnění,  na příměřenou  slevu  z Celkové  ceny  nebo  odstoupení  od této  Smlouvy.  Smluvní  strany
se dohodly,  že za podstatné  porušení  této  Smlouvy  bude  považováno  zejména:

a) prodlení  Dodavatele  s provedením  Plnění  o více než 60 kalendářních  dní;

b) jestliže  Dodavatel  ujistil  Objednatele,  že Plnění  má určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti  Objednatelem
vymíněné,  anebo  že nemá  žádné  vady,  a toto  ujištění  se následně  ukáže  nepravdivým.

9.4 Dodavatel  je povinen  realizovat  Plněrí  v souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele  a v souladu
s obecně  závaznýmí  právními  předpisy.  Jestliže  Dodavatel  tyto  povinnosti  vyplývající  z této  Smlouvy  poruší
a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  Ihůtě,  jedná  se o podstatné  porušení  této  Smlouvy  ze strany
Dodavatele  a Objednatel  má právo  od této  Smlouvy  okamžitě  odstoupit.

9.5 Objednatel  je dále  oprávněn  odstoupit  od této  Smlouvy,  jestliže  zjístí,  že Dodavatel:

a) nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování  nebo  jednání
kohokoliv,  ať již státního  úředníka  nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,  v zadávacím  řízení
nebo  při provádění  Smlouvy;  nebo

Strana:  7 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociálnÍ  fond

OperačnÍ  program  Zaměstnanost

,I

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

b) zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  zadávacího  řízení  nebo  provádění  Smlouvy

ke škodě  Objednatele,  včetně  užití  podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené

soutěže'  nebo

c) nedodržoval  povinnosti  vyplývajíď  z předpisů  práva  životního  prostředí,  sociálních  nebo  pracovně

právních  předpisů  nebo  kolektivních  smluv  vztahujících  se k předmětu  plnění  Veřejné  zakázky.

9.6 V případě  prodlení  s úhradou  Faktury  je Dodavatel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  uhrazení  úroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

9.7 V případě  prodlem  Dodavatele  s předáním  Plnění  v termínech  dohodnutých  stanovených  dle  čl. 2 této  Smlouvy

nebo  uvedených  v Příloze  č. 2 této  Smlouvy  či v případě  prodlení  s plněním  oproti  termínu  dle čl. 6 odst.  6.3

této  Smlouvy,  je Dodavatel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  5 000,-  Kč za každý  i započatý

den prodlení.

9.8 V případě  porušem  povinností  Dodavatele  vyplývajících  z čl. 3, 7 (vyjma  odst.  7.8)  a 8 této  Smlouvy  je Dodavatel

povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  s.ooo,- Kč za každý  takový  případ.

9.9 V případě  porušení  povinností  dle  čl. 7 odst.  7.8  této  Smlouvy  má Objednatel  právo  účtovat  Dodavateli  smluvní

pokutu  ve výši 10.OOO,-  Kč za každý  jednotlivý  případ.

9.10 Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 28 kalendářních  dní  ode dne doručení  výzvy  k jejich  zaplacení  Dodavateli.

Zaplacením  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Dodavatele  nahradit  újmu

vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se smluvní  pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn

požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou  smluvní  pokutu.

9.11 Odstoupení  od Smlouvy  musí  být  provedeno  v písemné  formě  a doručeno  Dodavateli.  Odstoupením  se závazek

založený  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany  se vypořádají  podle  příslušných  ustanovení

Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účinky  odstoupení  od Smlouvy  nastávají  okamžikem

doručení  písemného  oznámení  o odstoupení  od Smlouvy  Dodavateli.  Odstoupení  od Smlouvy  se nedotýká

práva  na náhradu  škody  vzniklého  z porušení  smluvní  povinnosti,  práva  na zaplacení  smluvní  pokuty  a úroku

z prodlení,  pokud  již  dospěl,  ani ujednání  o způsobu  řešení  sporů  a volbě  práva.  Obdobné  platíi  pro  předčasné

ukončení  Smlouvy  jiným  způsobem.

IO TRVÁNÍSMLOUVY

10.1 Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to  do 15.  06. 2021,  nebo  do vypořádám  všech  závazku  Smluvních

stran  z této  Smlouvy  plynoucích.

10.2 Tuto  Smlouvu  Ize ukončit  na základě  vzájemné  písemné  dohody  obou  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí

Smlouvy  ze strany  Objednatele  dle  odst.  10.3  tohoto  článku  či ze strany  Dodavatele  dle odst.  10.4  tohoto  článku

nebo  odstoupením  od Smlouvy  dle  čl. 9 této  Smlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnými  ustanoveními  Občanského

zákoníku.

10.3  0bjednateIjeoprávněnvypověděttutoSmlouvukdykoIiv,atoibezudánídůvodu.Výpověd'tétoSmlouvymusí

být  Objednatelem  učiněna  písemně  a doručena  Dodavateli,  přičemž  výpovědní  doba  v délce  30

kalendářních  dnů  počíná  běžet  dnem  následujícím  po dni  doručení  písemné  výpovědi  Dodavateli.

10.4 Dodavatel  je  oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  vjejím  průběhu,  pokud  není schopen  plnit

svépovinnosti  zdůvodu  na  straně  Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,  neplnění

povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovém  případě  činit  30 kalendářních  dnů  a počne  běžet

následující  den  po doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

ío.s  VpřípaděpředčasnéhoukončerítétoSmlouvydohodou,výpovědíčíodstoupenímjsouSmIuvnístranypovinny

provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinností  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.

Strana:8  z 19



Evropská  unie

Evropský  socíální  fond

OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

1l ZÁVĚREČNÁ  uSTANOVENÍ

11.1  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České  republiky.  Práva  a povinnosti
Smluvních  stran,  pokud  nejsou  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí Občanským  zákoníkem  a předpísy
souvisejícÍmi.

11.2  Veškei'épřípadnésporyvznikIémeziSmluvnímistranaminazákIaděnebovsouvisIostistoutoSmIouvoubudou

primárně  řešeny  jednáním  Smluvních  stran.  V případě,  že tyto  spory  nebudou  v přiměřené  době  vyřešeny,
budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy  České  republiky.

11.3  Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně  číslovaných  dodatků
podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou  formou
se nepřihlíží,  s výjimkou  ustanovení  čl. 2 odst.  2.2 této  Smlouvy  v případě  stanovení  kontaktních  osob
Smluvních  stran.

11.4 v případě,  že některé  ustanovení  této  Smlouvy  je nebo  se stane  v budoucnu  neplatným,  neúčinným
či nevymahatelným  nebo  bude-lí  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní  ustanovení  této
Smlouvy  v platnosti  a účinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho  obsahu  anebo  z okolností,
za nichž  byla  tato  Smlouva  uzavřena,  nevyplývá,  že jej  nelze  oddělit  od ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní
strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,  neúčínné  nebo  nevymahatelné  ustanovení  této  Smlouvy
ustanovením  jiným,  které  svým  obsahem  a smyslem  odpovídá  nejépe  ustanovení  původnímu  a této  Smlouvě
jako  celku.

1L5  SmIuvnístranynasebepřebírajínebezpečízměnyokoInostívsouvisIostisprávyapovinnostmiSmIuvníchstran

vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  vylučují  uplatnění  ustanoverí  E3 1765  odst.  1, E) 1766  a E) 2620
Občanského  zákoníku  na svůj  smluvní  vztah  založený  touto  Smlouvou.

11.6 Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účinnosti  dnem  jejího
uveřeJnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen ,,ISRS") za podmínek stanovených zákonem
č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách  účinnosti některých smluv,  uveřejňování těchto smluv  a o registru
smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Dodavatel  bezvýhradně  souhlasí  se zveřejněním
své identifikace  a celého  znění  této  Smlouvy  včetně  všech  cenových  údajů  v souladu  s příslušnými  právními
předpisy.  Uveřejnění  této  Smlouvy  v ISRS provede  Objednatel.

11.7  Tato  Smlouva  je sepsána  ve 4 vyhotoveních,  každé  s platností  originálu,  z nichž  3 si ponechá  Objednatel
a 1  vyhotovení  obdrží  Dodavatel.

11.8  NedíInousoučástítétoSmIouvyjsoujejípříIohy:

a) Příloha  č. 1: Podrobná  specifikace  Plnění;

b) Příloha  č. 2: Harmonogram  Plnění.

Smluvní  strany  prohlašují,  že tato  Smlouva  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou  a srozumitelnou  vůli  prostou
omylu.  Smluvní  strany  sí Smlouvu  přečetly,  s jejím  obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručrímí  podpisy.

Strana:9  z 19



Evropská  unie
Evropský  sociálnÍ  fond
Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence  smluv: 210058

OBJEDNATEL DODAV  ATEL

V Praze.  dne...-'..:...-...:'...'.....-...a:': l

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Anna  Pasková,  M.A.

ředitelka  odboru  politiky  životního  prostředí

a udržitelného  rozvoje

..eT.7JI...2..fř...........,dne..' ?Lk:r--l..n=,z...="Í

i Tú'MaS' 

jednate

Strana: 10 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond
Operačn'í  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058
Příloha  č. 1 Smlouvy

PODROBNÁ  SPECIFIKACE  PLNĚNÍ

Objednatel  v roce 2021 prezentuje  druhý  dobrovolný  národní  přezkum  České republiky  (Voluntary  National  Review,dále jen,,VNR")  na Politickém  fóru  na vysoké  úrovni  v sídle OSN v New  Yorku.  VNR slouží  jako  zpráva  České republikyo plnění  17  Cílů udržitelného  rozvoje  (dále  také  jen,,SDGs").

Cíle udržitelného  rozvoje  jsou následující:

1.

4.

5.

6.

7.

IO.

11.

12.

13.

14.

15.

Konec  chudoby,

Konec  hladu,

Zdraví  a kvalitní  život,

Kvalitní  vzdělání,

Rovnost  muŽů a Žen

Pitná  voda,  kanalizace,

Dostupné  a čisté energie,

Důstojná  práce  a ekonomický  růst,

Průmysl,  inovace  a infrastruktura,

Méně  nerovnosti,

Udržitelná  města  a obce,

Odpovědná  výroba  a spotřeba,

Klimatická  opatření,

Život  ve vodě,

Život  na souŠi,

Mír,  spravedlnost  a silné  instituce,

Partnerství  ke splnění  Cílů

Klíčové  oblasti  stanovené  ve Strategickém  rámci  Česká republika  2030  jsou pak následující:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Lidé a společnost

Hospodářský  model

Odolné  ekosystémy

Obce a regiony

Globální  rozvoj

Dobré  vládnutí

SPECIFIKACE  PŘEDMĚTU PlNĚNÍ

1.  Video  dlouhé  (8-9 minut)

Součástí  Plnění  je návrh  obsahu  videa,  vytvoření  scénáře  a produkce.

Video  bude  využitelné  při všech  variantách  prezentace  VNR (fyzická,  online  či hybridní).

Fyzická prezentace  v NYC bude založená  na 8 - 9minutovém  videu a následném  krátkém  živém vstupu
vedoucího  delegace.  V případě  hybridní  varianty  prezentace  VNR zajistí  následný  krátký  živý vstup  po videu

Strana:  1l  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond

OperaČnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

velvyslanec  České republiky  (přítomný  fyzicky  v NYC), v případě  online  varianty  pak vedoucí  delegace

prostřednictvím  videohovoru.

2. Video  krátké  (2-3  mínuty)

Součástí  Plnění  je  tvorba  zkrácené  verze  výše  uvedeného  videa  v rozsahu  cca. 2-3 minut,  které  bude  využitelné

i pro  jiné  příležitosti  k prezentaci  uplatňování  SDGs v České  republice,  zejména  pro propagaci  na sociálních

sítích.

ODBORMŽ PODKLADY

Relevantní  dokumenty,  které  tvoří  podklad  odborného  obsahu  předmětu  plnění  této  Smlouvy  jsou  následující:

Zpráva  o naplňování  Agendy  2030

Zpráva  o naplňování  Agendy  2030  hodnotí  naplňování  mezinárodních  cílů SDGs.

Je ke stažení  dostupná  na této  adrese:

https://www.cr2030.cz/zavazky/wp-content/uploads/sites/4/2021/01/llld
 materi%C3%A11 Zpr%C3%A1va-Azenda-

2030.odf

Zpráva  o kvalitě  života  a její  udržitelností

Zpráva  o kvalitě  života  a její  udržitelnosti  hodnotí  postup  České republiky  ve snaze  dosáhnout  udržitelného  rozvoje

stanovený  ve Strategickém  rámci  ČR 2030.

Je ke stažení  dostupná  na této  adrese:  https://www.cr2030.cz/strategie/dokumenty-ke-stazeni/

Strategický  rámec  ČR 2030

Strategický  rámec  Česká  republika  2030  je ke stažerí  také  na této  adrese:

https://www.cr2030.cz/stratezie/dokumenty-ke-stazeni/

Strana:  12 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond
OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenčrí  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058
Pracovníverze  hlavních  sděleníVNR  ČR ke dní 23. 02. 2021

SDG 1

Extrémní  chudoba  byla vymýcena.

Systém  sociální  ochrany  garantuje  občanům  minimální  příjem  prostřednictvím  systému  pomoci  v hmotné  nouzi
a obecně  sociálních  transferú.

V roce 2019 žilo v ČR 10,1  % obyvatel  v chudobě.  Pokud bychom  hranici  pro ohrožen(  příjmovou  chudobou
zvýšili  z 60 % na 70 %, tj. 83 í,  v ohrožení  chudobou  by se ocitla  téměř  třetina  obyvatel  Česka.
Dlouhodobě  se nedaří  plnit  závazky  vůči oficiální  rozvojové  pomoci  a přispívat  ke snižování  chudoby  ve světě.
Mezi lety  2015  až 2018 dosahoval  příspěvek  ODA průměrně  0,14  % HND.

SDG 2

Hlad není  v ČR problém.  Pro chudé  a zranitelné  osoby  existuje  řada podpůrných  programů.
V ČR se ekologicky  hospodaří  na 13 % půdy.  Převažující  konvenční  zemědělství  představuje  z pohledu  ztráty
biodiverzity  i změny  klimatu  dlouhodobou  výzvu.

Zemědělské výrobky dlouhodobě výrazně nezdražují, iejich  cena je poměrně stabilní  a téměř nekoísá.
Zemědělství  a rozvoj  venkova  je jednou  z priorit  české zahraniční  rozvojové  spolupráce.  ČR podpořila  v roce
2019 projekty  v této  oblasti  94,6 mil. Kč pro zvýšení  efektivíty  zemědělské  produkce  malých  zemědělců,  jejich
vzdělávání  a rozvoj  ekologického  zemědělství.

SDG 3

Mateřská,  novorozenecká  a dětská  (do 5 let věku)  úmrtnost  je extrémně  nízká.
Podíl předčasné  úmrtnosti  na nepřenosné  nemoci  v celkovém  počtu  všech úmrtí  mezi lety 2005 až 2019 kleslo 6 %.

Míra sebevražednosti  v ČR je dlouhodobě  nad celoevropským  průměrem.  Sebevražda  je druhou  nejčastější
příčinou  úmrtí  ve věkové  skupině  1S -24  let.

Pn:íměrná  spotřeba  čistého  alkoholu  je nadprůměrná.  Ročně ho každý člověk  včetně  dětí  vypije  průměrně  10litrů.

Proočkovanost  proti  spalničkám  klesla  v roce 2017 na 90 % a v roce  2m9  na 84 %.
Objem  oficiální  rozvojové  pomoci  na podporu  lékařského  výzkumu  a základních  služeb  ve zdravotnictví  v roce
2019 činil  60 mil. Kč.

SDG 4

Do předškolního  vzdělání  je zapojena  většina  dětí.  V případě  pětiletých  dětí  se ho účastní  93,8  % z nich.
Nadprůměrná  závíslost  dosažené  vzdělání  na socioekonomickém  zázen'í  rodiny.
Finanční  dostupnost  terciárního  vzdělání  je velmi  dobrá,  neboť  je systém  veřejného  školství  až na výjimky
bezplatný.  Přesto  je podíl  terciámě  vzdělaných  osob  ve věkové  skupině  25-64  let  v ČR o 14  p.b. nižší  než průměr
OECD.

Ženy tvoří  větší  podíl  absolventů  terciárního  vzdělávání  než muži (41 % oproti  28 %). V doktorském  studiu
je však podíl žen výrazně  nižší oproti  magisterské  úrovni.  Tyto rozdíly  jsou jedny  z největších  mezi zeměmi
OECD.

V oblasti  celoživotního  učení míra účasti dospělých  od roku 2017 klesla. V roce 2019 byla ČR (8,1 %)pod průměrem  EU.

SDG 5

Gender  pay gap v posledních  letech  v Česku klesá, avšak pomalu.  V roce 2018 ženy  vydělávaly  průměmě  o 20,1
% méně  než muži (EU-28:  15 %).

Strana:  13  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociáLnÍ  fond

OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

Zastoupení  žen na vedoucích  pozicích  v ČR dlouhodobě  nepřekračuje  30 %.

Podpora  žen v rozhodovacích  pozicích  není  legislativně  ukotvena.

Přestože  zastoupení  žen na lokální  úrovni  průběžně  roste  (28 % v roce  2019),  podíl  žen zvolených  do Poslanecké

sněmovny  ČR zatím  nikdy  nepřekročil  hodnotu  22 %.

ČR jako  jer3na z posledních  zemí  EU dodnes  neratifikovala  Istanbulskou  úmluvu  (2020).

SDG 6

Vodovody  pro veřejnou  potřebu  garantují  zdravotní  nezávadnost  vody  a v roce 2019 zásobovaly  94,6 %

obyvatelstva.

Dlouhodobě  dochází  k poklesu  celkového  odběru  vody.

Přetrvává  vysoké  znečištění  vodní  toků  v ČR. Zlepšení  stavu  vodních  toků  je pomalé.

Krajina má zhoršenou  schopnost  zadržet  vodu, což snižuje  stabilitu  ekosystémů,  ohrožuje  jejich  funkce

a představuje  riziko  dostupnosti  pitné  vody  pro člověka  v blízké  budoucnosti.

Udržitelné  nakládání  s přírodními  zdroji patří  mezi priority  zahraniční  rozvojové  spolupráce,  vyčleněné

prostředky  však  v této  oblasti  nejsou  vždy  vyčerpány.

SDG 7

Všichni  obyvatelé  mají cenově  dostupnou  elektřinu  v místě  bydliště;  pro osvětlení,  vaření  i vytápění  jsou

dominantně  používána  čistá paliva.

Podíl OZE pozvolna  narůstá  a již překračuje  15 %, zejména  díky  biomase.

ČR dlouhodobě  snižuje  energetickou  náročnost  své ekonomiky,  avšak celková  spotřeba  energie  roste.  Od roku

2010  ČR snížila  svou energetickou  náročnost  o 20 %.

Energetika  představuje  jednu  z priorit  ZRS a energetické  projekty  v rozvojových  zemích  byly  podpořeny  v roce

2019  celkem  27,5 mil. Kč.

SDG 8

ČR v letech  2015-2019  měla  velmi  dobré  ekonomické  výsledky.  Inovační  aktivita  však je ve srovnání  s dalšími

srovnatelnými  zeměmi  průměmá.

Nezaměstnanost  je dlouhodobě  velmi  nízká, trvale  nejnižší  v Evropě.

Podíl mladístvých,  kteří  nepracují  či se nevzdělávají,  je velmi  nízký  a dosahuje  pouze  5,7 %.

ČR dlouhodobě  podporuje  rozvojové  země  v rámci  Aid ťor  Trade,  její  příspěvky  převyšují  dohodnuté  závazky.

SDG 9

ČR má jeden  z nejvyšších  podílů průmyslu  na tvorbě  HDP (24 %) i zaměstnanosti  (26,3 %) v EU. Výzvou

je transformace  průmyslu  v souladu  s principy  a cíli udržitelného  rozvoje  spíše než intenzivnější  industrializace.

Polovina  přidané  hodnoty  českého  zpracovatelského  průmysl  je  tvořena  pokročilými  a špičkovými

technologiemi,  které  jsou následně  exportovány  do zahraničí.

ČR plní  své mezinárodní  klimatické  závazky,  nicméně  emisní  náročnost  ekonomíky  je jedna  z nejvyšších  v EU.

Dekarbonizace  představuje  zásadní  výzvu.

čR podpořila  infrastrukturní  projekty  v rozvojových  zemích  v roce  2019 celkem  48,7  mil. Kč.

SDG 10

Příjmová  nerovnost  je relativně  nízká. Pomohly  k tomu  systém  sociálního  zabezpečení  a zvyšování  minimální

mzdy.

ČR pobízí  domácí  podnikatele  k takovým  investicím  v rozvojových  zemích,  které  by těmto  zemím  přinesly

prospěch.

Strana:  14  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociáLnÍ  fond
Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centráln(  evidence  sm1uv:210058
SDG 1l

Stoupá  materiálové  a energetické  využívání  odpadu,  roste  však i samotná  produkce  odpadu  v ČR.
Výskyt  tuhých  jemných  částíc (PM 2,5, PMIO) v ovzduší  se nedaří  snížit. Jejich výskyt  je příčinou  emisrí  dopravy
či spalováním  tuhých  paliv.

ČR disponuje  rozvinutým  systémem  veřejné  dopravy.

Výzvou zůstává zajištění  obecně dostupného  bydlení. Příčinami může být jednak  vysoký podíl vlastníckého
bydlení,  jednak  nízký podíl obecních  bytů nebo nízký počet  nově vznikajících  sociálních  bytů.
Územní  plánovací  dokumentací  je pokryto  94 % rozlohy  územní  ČR.

SDG 12

Podíl zpětně  navrácených  materiálu  v ekonomice  je pouze  8,3 % a je tak evropsky  podprůměrný.
ČR podporuje  prevenci  potravinového  odpadu  skrze tzv. potravinové  banky.

V ČR jsou aktivity  CSR, environmentálního  managementu  a zelených  veřejných  zakázek podporovány,  jsou  však
uplatňovány  jen na dobrovolné  bázL

I v ČR stále existu% dotace  fosilních  paliv, zejména ve formě  daňových  úlev. Jejich výše dle odhadů  dosahuje
jednotek  miliard.

Dlouhodobě  naplňujeme  mezinárodní  a EU závazky týkající  se snižování  emisí skleníkových  plynů, mezi roky
1990  a 2018 se snížily o téměř  36 %. Využívání  uhlí by mělo skončit  nejpozději  v roce  2038.
Emisní náročnost  ekonomíky  ČR byla v roce 2017 čtvrtá nejvyšší v EU28, což je dáno zejména strukturou
energetického  míxu. V přepočtu  na obyvatele  se emise skleníkových  plynů v r. 2017 překračovaly  o 47,1  %
průměr  celé EU28.

V letech 2014-2018  přispěla  ČR na činnost  GCF částkou I10  mil. Kč, dalších  40 mil Kč poskytla  na projekty
k přípravě  rozvojových  zemí na získání přístupu  ke GCF prostředkům.

SDG 14

ČR jako vnitrozemský  stát  může přispět  k naplnění  cíle pouze omezeně  a nepřímo.
Podíl ČR na globálních  emisích C02, které  jsou hlavní  příčinou  okyselování  oceánů, činí cca O,3 %. Žádnou
aktivitu  zaměřenou  na dopady  okyselování  oceánů ČR neprovádí,  ani nepodporuje.

SDG 15

Druhová  skladba lesů stále neodpovídá  ani přirozené,  ani doporučené  skladbě. Nahodilou  těžbu, způsobují
různí  škodliví  činitelé,  v posledních  letech  však nejvíce kůrovec-jen  za rok 2018 byla vyšší než její  celkový  objem
za minulé  desetiletí.

ČR napomáhá  boji proti  nelegálnímu  kácení lesů mimo EU, včetně  tropických  pralesů; na základě zákona
je zajišťována  kontrola  systému  monitorování  původu  dřeva.
Celková rozloha  všech chráněných  území činí 1737,2  tis. ha, což je celých 22 % území  státu. V ČR dlouhodobě
stoupá  ohrožení  zemědělské  půdy vodní  a větrnou  erozí, výrazně  roste míra potenciálního  ohrožení  extrémní
erozí (takřka  18 % v roce 20'18 u vodní  eroze).

Počet nepůvodních  druhů (1 454 druhů rostlin),  včetně invazních (61 druhů)  znamená pro ČR ohrožení
biologické  rozmanitostí.

SDG 16

ČR je bezpečnou  zemí. Extrémní  fyzické násilí je marginální.  U méně viditelných  forem  násilí (např. sexuální,
domácí  nebo psychické)  se společnost  stále učí objevovat  jejích hranice.
ČR odpovídá  standardům  liberální  demokracíe,  od lidských a občanských  práv a systémy jejich ochrany,
přes mechanismy  participace  až po přístup  veřejností  k informací.

Strana:  15  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociálnÍ  fond

Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058

ČR na mezinárodním  poli  nastoluje  perspektivu  zdola,  perspektivu  občanů  a občanské  společnosti.  V Programu

transformační  spolupráce  podpořila  v roce  2019  projekty  v celkovém  objemu  66,8  miliónů  Kč a jednalo  se např.

o projekty  participativního  rozpočtovánív  Bosně  a Hercegovině  nebo  podporu  místních  iniciativ  bojujíďch  o svá

práva  na půdu  a přírodní  zdroje  v Barmě.

ČR čelí  problémům  v oblasti  koherence  politik  a inovací  ve veřejném  sektoru,  ale pracuje  na tom.

SDG 17

ČR prozatím  neplní  svůj  závazek  poskytovat  O,33 % HND  na oficiální  rozvojovou  pomoc.

ČR úspěšně  mobilizuje  dodatečné  prostředky  pro  financování  rozvoje  prostřednictvím  podpory  rozvojových

investic  a aktivit  v mezinárodní  daňové  oblasti.

ČR aktivně  podporuje  koncept  koherence  politik  pro udržitelný  rozvoj.

ČR má plně  zavedenou  národní  strukturu  statistického  vykazování  a dynamicky  rozvíjí  měření  pokroku  v oblasti

udržitelného  rozvoje  a kvality  života.

ČR pilotuje SDG budgetinB.

POŽADAVKY  OBJEDNATELE  NA  OBSAH  VIDEÍ

Dodavatel  v rámci  Plnění  zajistí  kreativní  návrh  obsahu,  scénář  a výrobu  dlouhého  a krátkého  videa  (souhrnně  také  jen

,,videa"),  tedy  zajistí  produkci  vč. postprodukce  videí.

Veškeré  potřebné  odborné  (textové)  podklady  týkající  se VNR a SDGs, popř.  udržitelného  rozvoje  v České republice

obecně,  relevantní  zejména  pro  zpracování  kreativního  návrhu,  či scénáře  videí  budou  bezodkladně  po podpisu  této

Smlouvy  Dodavateli  poskytnuty  Objednatelem.

Dodavatel  vytvoří  alespoň  dva kreativní  návrhy,  včetně  storyboardů  a rámcového  časového  rozvržení  ke každému  z videí

na základě  předložených  dokumentů  a odborných  konzultací  s Objednatelem.  Obsah  a sdělení  videí  budou  vytvořeny

v úzké  koordinaci  Dodavatele  s Objednatelem.  Dodavatel  se zavazuje  předávat  Objednateli  na jeho  vyžádání  průběžné

zprávy  o stavu  řešení  a zatímní  zpracované  podklady  řešení  ke kontrole  a připomínkám.

Veškerý obsah videa vytvoří/zajistí Dodavatel. Videa budou naplňovat jefich účel, úroveň a forma sdělení bude

odpovídat cílové skupině (zejména u dlouhého videai  videa budou obsahově věcně správná.

Videa  budou  v angličtině,  popř.  v částech  přímé  řeči  stakeholderči  či zástupců  leadershipu  v češtině  s titulky.

Odborný  obsah  videí  bude  vycházet  ze Zprávy  o naplňování  Agendy  v ČR, Zprávy  o kvalitě  života  a její  udržitelnosti

a písemného  reportu,  který  Objednatel  na jejich  základě  v současné  době  připravuje.

Videa  budou  pokrývat  vybraná  SDGs s důrazem  na SDG I (konec  chudoby),  SDG 2 (konec  hladu),  SDG 3 (zdravía  kvalitní

život),  8 (důstojná  práce  a ekonomický  růst),  SDG 10  (snižování  nerovností),  SDG 13  (klimatická  opatření),  SDG 16 (mír,

spravedlnost  a sílné  instituce)  a SDG 17  (partnerství  ke splnění  cílů).  Nenívšak  žádoucí  zaměření  na konkrétní  SDGs,lépe

je  seskupit  a propojit  souvisejícívidea  do  6 tematických  oblastí  dle  Strategického  rámce  ČR 2030  a propojit  je s příběhem

videa.

Videa  budou  komunikovat  témata  z oblasti  udržitelnosti  tak,  aby vzbudila  pozornost  a přístupným  a srozumitelným

způsobem  zaujala  ostatní  státy.

Videa  budou  obsahovat  příklady  dobré  praxe,  jak  se daří  SDGs naplňovat,  které  oblasti  je žádoucí  vylepšit,  a také

informaci  o cílech,  k jejichž  naplnění  má ČR nejdále.  Videa  budou  působit  pozitivním  dojmem,  kde budou  vyzdviženy

úspěchy  v oblasti  naplňování  SDGs, ale zároveň  by měla  zdravě  krítíckým  pohledem  zhodnotit,  před  jakými  výzvami  ČR

Strana:  16 z 19



Evropská  unie

Evropský  sociálnÍ  fond
Operační  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210058
stojí.  Videa  by měla vyzdvíhnout  C:eskou republiku,  jakožto  8. nejlepší  zemi v naplňování  SDGs dle SDG Indexu,  nicménězároveň  by měla stručně  představit  jaké  jsou  silné  a slabé  stránky,  jaké  jsou příležitosti  a výzvy.

Videa budou  obrazově  i zvukově  atraktivm  s ambicí  dobré  prezentace  České republíky.  Ve videích  bude využitopoutavých  a pohyblivých  grafických  prvků.

Videa  budou  obsahovat  vstupy  členči vlády,  zástupce  měst,  neziskového  sektoru  a dalších  stakeholderů,  ale rovněž  byměla obsahovat  ústřední  narativní  linku  (storytelling).

Účast výše uvedených vystupujících vždy vyjedná Dodavatel. Předmět této Smlouvy  nezahrnuje  zaiištění  účastivystupujících  členů  vlády,  zástupce  měst,  neziskového  sektoru  a stakeholderů  na natáčení  videí  Dodavatelem.

Dlouhé  video  bude  obsahovat  minimálně  následující  části:

a) Stručné  představení  země pro ty osoby,  které  neznají  Českou republiku  (poloha,  rozloha,  klima  atp.)  -  záběry
přírody  a historicky  významných  měst  (využít  záběry  na UNESCO objekty),  využít  prvků,  které  jsou pro C:R
charakteristické  v rámci středoevropského  regionu,  zajištění  záběrů z dronu  na českou krajinu  a na české
památky,

b) úspěchy  a výzvy  (zaměřit  se na oblasti  SDGs ve kterých  ČR vyniká,  ale zároveň  kriticky  zhodnotit  i ty oblasti,
kde se může ČR v naplňovám SDGs zlepšiti

c) zapojení  politického  leadershipu  (několikavteřinový  vstup  předsedy  vlády,  ministra  životmho  prostředí  aj.).
Vstupy  by měly  obsahovat  pouze  klíčové  informace,  je žádoucí  se vyvarovat  zdlouhavých  obecných  proslovů.
Oslovení  zástupců  leadershipu  a konkrétní  obsah  jimi  sdělovaných  informací  zajišťuje  Objednatel,

d) zapojení  stakeholderů,  které  je možné  ve videu  využít,  či použít  pouze  záběry  vytipování  stakeholderů,  jejichoslovení  a financování  zajišťuje  Objednatel,

e) příběh,  který  se bude  prolínat  celým  videem,  bude  proložen  střihy  na stručné  shrnutí  vybraných  informací
ze strany  zástupců  vlády,  měst, nezískového  sektoru  a stakeholderů  podle  bodu  c) a d),

f) u každého tematického vystoupení do vídea budou krátké texty upozorňujíď  na klíčová témata/hesla,která  v daném  vystoupení  zazní  (např.,,circular  economy  strategy"  či,,digital  start-up"),
g) citlivé  propojení  několika  oblastí  (sociální,  ekonomické  a environmentální)  videa,  které  představí  ČR jakoangažovaného  aktéra  v naplňování  SDGs.

TECHNICKÉ POŽADAVKY  OBJEDNATELE NA VIDEA

Videa musí obsahovat  logo SDGs a logo ČR 2030 použité  dle specifikací  uvedených  v logomanuálu.  Dodavateli
je poskytne  Objednatel.  Dodavatel  se zavazuje,  že zajistí  označení  Plnění  podle  platných  Pravidel  pro používání  vizuálníidentity  OPZ.

Dodavatel  zvolí  podklad  z hudební  databáze  či z jíných  zdrojů,  avšak zodpovědnost  za autorská  práva třetích  strank hudebnímu  materiálu  nese Dodavatel.

Videa budou  Objednateli  předána  také  ve formátu  vhodném  k umístěrí  na sociálních  sítích -  na Facebooku,  Youtube,dále pak na webových  stránkách  (zejm.  na www.cr2030.cz).

Dodavatel  vytvoří  FULL HD (1920  x 1080i  25) a SD (720 x 576í 25) formát  videí  pro umístěrí  na internetové  stránky
Objednatele,  na YouTube  a další  sociální  sítě, případně  rovněž  pro vysílánív  regionálních  a celostátních  televizích.

PŘíKLADY  OBDOBNÝCH  VIDEÍ  Z JINÝCH  ZEíVlÍ

Objednatel  uvádí  příklady  obdobných  videí  natočených  se stejným  záměrem,  tedy  prezentace  naplňovám  SDGs OSN
pro zasedání  v New Yorku,  která  však nekopírují  všechny  požadavky  Objednatele  na vídea popsaná  v této  Smlouvě.Objednatel  tímto  ilustruje  technickou  kvalitu  videa,  úroveň  sdělení  a míru odbornosti.

Strana:  17  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond

OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2a10058

Prezentace  VNR

Rakousko:

https://www.youtube.com/watch?v=bz  iGaoLHXO

Finsko:

https://www.youtube.com/watch?v=nPKXii00tMI

Izrael:

https://www.youtube.com/watch?v=Nv  jXwlFNwM

Strana:  18  z 19



Evropská  unie

Evropský  sociální  fond
OperačnÍ  program  Zaměstnanost

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  2a10058

Příloha  č. 2 Smlouvy

HARMOíSIOGRAM  PLNĚNÍ,  ZÁV  AZNÉ  TERMíNY  PRO PLNĚNí  SMLOUVY

a) Dodavatel  se do 5 kalendářních  dní od nabytí  účinnosti  této  Smlouvy  zavazuje  zúčastnit  se společného
úvodního  setkám  se zástupci  Objednatele,  a to zejména  za účelem  podrobnější  debaty  nad podobou  videí.

b) Objednatel  předá  relevantní  odborné  podklady  pro tvorbu  videí  Dodavateli  do 5 kalendářních  dní  od nabytí
účinnosti  této  Smlouvy.

c) Dodavatel  předá Objednateli  kreativní  návrhy  videí  včetně  storyboardu  a časového  rozvržení  ke každému
z videí  do 5 pracovních  dní  od prvrího  společného  setkání  podle  bodu  a) této  části.

d) Objednatel  se do 5 pracovních  dní  od doručení  kreativních  návrhů  podle  bodu  d) vyjádří  k volbě  kreativního
návrhu,  uplatní  připomínky  či návrhy,  které  Dodavatel  zapracuje.

e) Dodavatel  následně  do 15 pracovních  dm dodá Objednateli  fínální  a kompletní  scénář  videí,  včetně  vizuálního
návrhu  (nastínění  podoby  videa,  lokace:  interiér,  exteríér,  barevné  kompozice,  hudebm  dokreslení,  grafické
prvky,  text  příběhu  vč. odůvodněrí,  časové  rozvržení,  naplnění  požadavků  Objednatele  apod.).

f)  Objednatel  se do 5 pracovních  dní k návrhu  scénáře  vyjádří,  uplatní  připomínky  či návrhy,  které  Dodavatel
zapracuje.

g) Detailní  návrh  a podobu  videí  předá  Dodavatel  Objednateli  nejpozději  I0.  05. 2021.

h) Příprava  a produkce  videí  bude  Dodavatelem  provedena  nejpozději  do 15.  06. 2021.

i) Předání  Plnění  Objednateli  15.  06. 2021.

Strana:  19  z 19


